SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 25/1203-0004205-9

Pregão Eletrônico nº 9164/2025

Objeto: Fornecimento de 01 posto de serviço de nutricionista para o Hospital da Brigada
Militar de Santa Maria.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central  de  Licitações  do  RS -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com base  na  Informação
DISERV/DEPLAN Nº 0362/2025, torna público o que segue:

a) Foi procedida a retificação da planilha de custos nos itens “auxílio alimentação” para pas-
sar a prever o valor de R$ 237,60, conforme previsto na cláusula 12ª, parágrafo quarto da
CCT;

b) Com relação ao adicional de responsabilidade técnica, foi previsto o percentual de 5%,
conforme consta na cláusula 10 da CCT e item 5, subitem “d” do Termo de Referência;

c) Foi retificada a planilha no que tange ao valor de desconto do vale alimentação, que foi
considerado R$ 16,00 com base na cláusula 12ª, parágrafo 1º da CCT.

d) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 07/07/2025, às
9h.

e) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de junho de 2025.

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

18/06/2025 11:34:46 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9164/2025 - AVISO DE RETIFICA... 277

25120300042059

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 9164 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 18/06/2025 11:33:41

18/06/2025 11:34:46 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9164/2025 - AVISO DE RETIFICA... 278

25120300042059